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VER NENSHKRIMI

Sot, mé daté 30.09.2024, para meje Notere MIMOZA NEHANI, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Shkoder, LAGJIA QEMAL STAFA, RR. DON
BOSKO, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Arsid Kryeziu, atésia Gani, amésia Jetmira, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né
SHKODER, me adresé Pazarit 03310326; Nd. 383; H. 4; Shkodér; Shkodér:; 4001, Shkodér, lindur mé
27/12/1995, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038270109 dhe nr. personal J51227077) T

Subjekti i mésipérm , né vullnet té liré dhe té ploté, u paragit dhe nénshkroj pérpara meje
Noteres, “Statutin dhe aktin e themelimit ”, bashkélidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave te sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 té ligjit
nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté
17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pé&r mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné
noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi
né meényreé té drejté dhe té ligishme.
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STATUTI 1
I SHOQERISE ME PERCIEGJESI TE KUFIZUAR
KRYEZIU GROUP

Ne kete statut
BAZA LIGJORE - "Ligji" eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe shogerite

tregtare
Statuti eshte statute I Shogerise

Kreu I

NENI 1 Themelimi, Emri, Selia Kohezgjatja,
1. Emn ishogerise eshte KRYEZIU GROUP

2. Forma ligjore e organizimit eshte shoqEri me pergjegjesi te kufizuar.
3. Sela e shogerise Lagja nrl rruga Osja I falltores P.1027
4. Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje kohozgjatje te pacaktuar.

NENI 2 Themeluesi
1. Data e themelimit te shocierise eshte 01.Tetor .2024
2 Themeluesi 1 shoqtrise eshte Arsid Kryeziu, atésia Gani, amésia Jetmira,
shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né¢ SHKODER, me adresé Pazarit
03310326; Nd. 383; H. 4; Shkodér; Shkodér; 4001; Shkodér, lindur mé 27/12/1995,
gjendja civile “begar”, madhor me Leternjoftim ID nr. 038270109 dhe nr. personal
J51227077J .
NENI 3 Objekti
Shoqdria do te kryeje aktivitetin e meposhtem:
o Ruajtjen dhe ofrimin e sigurist se objekteve me roje private, sisteme kamerash, sisteme
alarmi;
e Shogerim dhe sigurim personash te njohur (VIP) apo persona te fushes se biznesit,
nepermjet sherbimeve te truprojave;

Kreu I1 Kapitali

NENI 4 Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogdrise eshte 100,000 Leke (*sipas ligjit kapitali nuk mund te jete

me i vogel se 100 leke*). Pjesernarrja e themeluesit ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje

me kontributet e tij te meposhtem:
1. Ortaku themelues Z. Arsid Kryeziu, atésia Gani, amésia Jetmira, shtetas
Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né SHKODER, me adresé Pazarit
03310326; Nd. 383; H. 4; Shkodér; Shkodér; 4001; Shkodér, lindur mé 27/12/1995,
gjendja civile “beqar”, madhor, me Leternjoftim ID nr. 038270109 dhe nr.
personal J51227077J .

eshte Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme, 100,000(njeqind mije) leke ge perben

100% te kapitalit themeltar te shogerise.




NENI 5 Zmadhimi dhe zvogelimi i1 kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepennjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit
themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet
emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas
korkeses se administratorit. Zvogelimi i kapitalit ndermerret nepermjet vendimit te
Ortakut te Vetem dhe nuk mund te preke minimumin ligjore

- 'NENI 6 Transferimi i kapitalit
. Kuotat e kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej

tyre mund te fitohen ape kalohen nepermjet:
" a) kontributit ne kapitalin e shogerise;

b)shitblerjes:;

¢) trashegimise:

9) dhurimit

d)edo menyre tjeter te parashikuar me lig).
Pjeset e kapitalit themeltar ; jane lirisht te transferueshme, per sa kohe nuk parashikohet
ndryshe ne ligj.Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge
trashegimie.

KREU Il ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 7 Organi Vendimmarres

Ne perputhje me nenin 81, pika 3, e ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shogerite Iregare”, ndryshuar, per sa kohe ge kapitali i Shocierise zoterohet nga nje
Ortak i Vetdm, te drejtat dhe kompetencat e Asamblese se Pergjithshme ushtrohen nga
Ortaku 1 Vetem.

Te gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetem do te regjistrohen ne nje regjister te
vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Nd menyre te
vecante, duhet te regjistrohen vendimet e meposhtme per:

-miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve to ecurise se veprimtarise;
-shpemdarjen e fitimeve dhe mbulimin ¢ humbjeve ushtrimore;

-vendimet per investime;

-riorganizimin dhe prishjen e Shogerise.

Cdo vendim i Ortakut te Vetem ge nuk eshte regjistruar tie regjistrin e vendimeve do te
konsiderohet absolutisht i pavlefshem.

Ortaku i Vetem vendos per te gjitha ceshtjet e parashikuara ne nenin 81 te ligjit nr. 9901
date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shotierite Iregare”, 1 ndryshuar.

Te gjitha modalitetet e organizimit te vendimmarrjes do te zbatohen sipas parashikitneve
to legjislacionit shqiptar ne fuqi .

Neni 8 Administrimi

Shogeria do te administrohet nga nje administrator i vetem, i zgjedhur nga OrtakuVetem
per nje periudhe maksimale prej S (pese) vjetesh. Administratori i Vetem mund te
rizgjidhet ose shkarkohet nga Ortaku 1 Vetem. Ne kohen e themelimit te kesaj shogerie
me pergjegjesi te kufizuar, Administratori i 1 Shogerise do to jete Arsid Kryeziu me
mandat pesevjecar nga data e ketij akti.

Administratori i Vetem gezon te drejta te plota ne lidhje me administrimin e Shogerise
dhe mund te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem dhe te
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jashtezakonshem. Administratori mban pergjegjesi per veprimet e kryera gjate
administrimit te Shogerise dhe mund te delegoje te trete per te kryer veprime dhe akte te
caktuara. ne emer dhe per llogari te Shogerise.

Administratori i Vetem vepron ne respektim te politikave tregtare te percaktuara nga
praktikat profesionale dhe vendimmarrjet e Ortakut te Vetem. Administratori oshte
pergjegjes per veprimet € kryera gjate administrimit te Shocierise. Administratori do te
veproje no cdo koho vetem ne interesin mete mire t Shogerise .

Onaku i Vetem percakton shperblimin ¢ organit administrues te Shogerise .

NENI 9 Kompetencat € Administratorit

Administratoti ka te drejte € detyrohet te

‘ a)kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te
shogerise, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga ortaku 1 vetem;
b)te perfagesojne shogerine tregtare;
c) kujdesen per mbajtjen € sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave
kontabel te shogerise;
¢) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per
shpemdarjen e fitimeve
d)krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohon e duhur per rrethanat, ge
kercenojne mbarovajtjen e veprimtarise dhe ekzistencon € shogerise
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne to dhEnat e detyrueshme te shogerise,
sic parashikohet ne ligjin per Qendron Kombetare te Biznesit;
e)nese emerohen me shume se nje administrator ato administrojne

bashkerisht shogerine .

']

NENI 10 Pergjegjesite ¢ Administratori
Administratori eshte pergjegjes ‘ndividualisht, ndaj shogerise ose ndaj te treteve, per
shkelje te ligieve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te
shogerise.
Pasojat € marreveshjeve te pamiratuara qe 1 sjellin dem shogerise, 1 ngarkohen
administratorit dhe ortakut ge ka bere marreveshjen, per te perballuar ne menyre
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat € pergjithshme te detyrimit te besnikerise,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”,
administratori detyrohet:
a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim e ne
interesin me te mire te shogerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te vecante
ndikimit te veprimtarise se shogerise ne mjedis;
b)te ushtroje kompetencat ge i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e
qellimeve te percaktuara ne keto dispozita;
¢)te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim;

9) te parandaloje dhe menjanoje rastet € konfliktit, prezent apo te mundshem, te
interesave personale me ata te shogerise;

d)te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.




Administratori, gjate kryerjes se detyrave te ti), pergjigjen ndaj shoqerise per cdo veprim
ose mosveprim, ge lidhet ne menyre te arsyeshme me gellimet e shogerise tregtare, me
perjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese,
veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim.
Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave | e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shogerise demet, qe
rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje cdo fitim personal ge ata apo personat e
“lidhur me to kane realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e
proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyrd te rregullt e sipas
standardeve te kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata
‘pergjigjen ndaj shoqgerise ne menyre solidare,
_Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i

demshperblejeshogerise demet e shkaktuara. nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit
"Per Tregtaret dhe shogerite tregtare .

NENI 11

Drejtuesi teknik

Drejtues Teknik I shoqgerise do te jete Z.Eduard Sabri Hoxha . afati 1 emerimit eshte 2
vjecare me te drejte riperseritjeje .

NENI 12 Viti Financiar

Viti financiar I shogerise fillon me 1. Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor ,me perjastim

te vitit te pare ge fillon me hapjen e rregjistrimin e shogerise ne Qendren Kombetare te
rregjistrimit dhe mbyllet me 31 dhjetor .

NENI 13.Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge te kontrolloje to gjithe dokumentacionin kontabel te
veprimtarise ekonomiko tregtare to shogerise, ate giithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike to ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje
gje te title i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim
per nxjerrjen e rezultatit to bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet
periodike to ushtruara, to cilat eshte i detyruar qe t'ja paragese e dorezoje ne kohe
ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore ge ka.

NENI 14

Prishja dhe likuidimi

Shpemdarja ose prishja e shogerise mund te behet ne cdo kohe -

a)kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj:

b)me vendim te Ortakut te Vetem:

¢)me hapjen e procedurave te falimentimit:

¢) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarist ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit":

d)me vendim te gjykates;

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e
likuidimit te shoqerise,duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument
te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shogeri ne likuidim e siper




Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te
shogerise,duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".Prishja e shogerive
tregtare ka si1 pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese,me
perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.

Nent 15 Riorganizmi i shogerise bashkimi-ndarja
Shogeria mund to ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Ortakut te Vetem, ne perputhje me
dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX to Ligjit 9901 date 14.04.2012 "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare."

" Nerfi 16 Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Neni 17 Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per mosmarreveshje ge mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te zbatohet
legjislacioni ne fuqi

Ortaku i Vtlem

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
KRYEZIU GROUP
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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Themelues:Z. Arsid Kryeziu, atésia Gani, amésia Jetmira, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér
dhe banues né SHKODER, me adresé Pazarit 03310326; Nd. 383; H. 4; Shkodér; Shkodér; 4001;
Shkodér, lindur mé 27/12/1995, gjendja civile “beqgar”, madhor, me Leternjoftim ID nr.
038270109 dhe nr. personal J51227077) .

Baza Ligjore:
Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shorgerite tregtare”, i ndryshuar

NENI 1 Emrii Shogerise
- 1.1 Emrii shogerise eshte KRYEZIU GROUP
1.2  Forma ligjore e organizimit eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

NENI 2 Sella

2.1 Selia e Shogerise eshte ne

7.2  Adresa Lagja nr 1 Rruga Osja I Falltores P.1027.

23 Ortaku i Vetem mund te vendose per transferimin € selise se Shogerise ne nje adrese tjeter.
Organi administrues i Shogerise ka te dreijte te cele ose mbylle dege dhe/ose zyra perfagesimi
ne Shqiperi dhe jashte saj.

NENI 3 Kohezgjatja
3.1  Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje kohezgjatje te pacaktuar.

NENI 4 Objekti i Aktivitetit
4.1 Objekti i aktivitetit te shogerise, si shogeri private e sigurimit fizik perfshin:
¢ Ruajtjen dhe ofrimin e sigurise se objekteve me roje private, sisteme kamerash,
sisteme alarmi;
e Shogerim dhe sigurim personash te njohur (VIP) apo persona te fushes se biznesit,
nepermjet sherbimeve te truprojave

NENI 5 KAPITALI

5.1 Kapitali i Shocierise eshte 1 barabarte me 100,000 (njeqind mije) Leke, i nenshkruar dhe 1
ndare ne nje kuote, me vlere to pergj ithshme 100,000 leke. ge perfageson 100% to kapitalit, e
zoteruar nga Ortaku i Vetem Z.Arsid Kryeziu.

NENI 6 Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit

6.1 Kapitali i Shogdrise mund te zmadhohet ose zvogelohet no cdo moment me vendim to
Ortakut to Vetem, ne perputhje me parashikimet € ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtarel
dhe shogerite tregtare”, i ndryshuar. [No odo rast kapitali i regjistruar nuk mund te zvogelohet
nen kufirin minimal te parashikuar nga ligji.




NENI 7 Asambleja e Pergjithshme

7.1 Ne perputhje me nenin 81, pika 3, e ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare", i ndryshuar, per sa kelt ge kapitali i Shocierise zoterohet nga nje Ortak i Vetem, to drejtat
dhe kompetencat e Asamblese se Pergjithshme ushtrohen nga Ortaku i Vetem.

7.2 Te gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetem do to regjistrohen ne nje regjister te vendimeve,
te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Ne menyre te vecante, duhet te
regjistrohen vendimet e meposhtme per:

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
shperndarjen ¢ fitimeve dhe mbulimin e humbjeve ushtrimore;

vendimet per investime:;

riorganizimin dhe prishjen e Shogerise.

7.3 Ortaku | Vetem vendos per te gjitha ceshtjet e parashikuara ne nenin 81 te ligjit nr. 9901
date14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, i ndryshuar

7.4 Te gjitha modalitetet e organizimit te vendimmarrjes do to zbatohen sipas parashikimeve
telegjislacionit shqiptar ne fugqi.

NENI 8 Administrimi i Shogerise
8.1 themelimit te kosaj shogerie me pergjegjesi te kufizuar, Administratori i i Shogerise do to jete Z.
.Arsid Kryeziu, me mandate 5 pesevjecar nga data e ketij akti.

NENI 9 Kontrolli Financiar

9.1 Kontrolli financiar | Shoo:Oda kryhet nga auditues ligjor, ne perputhje me Iigjin ne fugi. |Ortaku i
Vetem do to emeroja nje apo me shumo auditues ligjor ne te gjitha ato raste kur emerimi viersohet

| nevojshem ose kerkohet nga ligji.

NENI 10 Viti Financiar

10.1  Viti financiar i Shoqdrise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti, me
perjashtim to vitit to pare te aktivitetit te Shoqtrise, i cili fillon ne daten e regjistrimit te Shogerise dhe
mbyllet ne fund te ketij viti.

NENI 11 Bilanci Vjetor dhe Dividendi

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit te administrimit dhe te audituesit ligjor (nese eshte
emeruar) miratohen nga Ortaku i Vetim.

11.2 Dokumentet qd lcand to bejne me vitin financiar miratohen nga Ortaku | Vetem brenda 6 (gjashte)
muajve nga mbyllja e vitit financiar.

11.3 No perputhje me dispozitat e Iigjit, Ortaku i Vetem vendos mbi shperndarjen e dividendit ne baze
te rezultatit financiar te Shogerise.

NENI 12 Prishja dhe Likuidimi i Shogerise
12.1  Dispozitat e Iigjit per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare do to zbatohen ne rast prishjeje dhe

Likuidimi te Shogerise.
NENI 13 Legjislacioni | Zbatueshem




13.1 Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me kete Akt Themelimi dhe Statutin, si dhe
legjislaeionin shqiptar ne fuqi. Dispozitat e Iigjit shgiptar ne fushen e shogerive tregtare do te
bazohen ne rastet e paparashikuara nga ky akt.

NENI 14 TE NDRYSHME

14.1Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nd 4 (kater) kopje, me viere te njejtt juridike.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
KRYEZIU GROUP
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